Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

EDITAL 26/2024 PPGDC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento

Comunitário  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  no  uso  de  suas

atribuições, torna público a realização da banca de defesa, conforme segue:

Às  14 horas,  do  dia  18  de  março  de  2024,  presencialmente,  na  sala  multiuso  do

Departamento  de  Medicina  do  Campus  CEDETEG  em  Guarapuava,  e  também  por  meio  da

ferramenta  de  webconferência  Google  Meet,  realizou-se  a  sessão  pública  de  defesa  de  tese  de

doutorado, como atividade  do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Desenvolvimento

Comunitário, Área de Concentração em Desenvolvimento Comunitário, do pós-graduando ABRÃO

JOSÉ MELHEM JUNIOR, orientado pelo professor Dr. David Livingstone Alves Figueiredo. O

trabalho  teve  como  título “RACIOCÍNIO  CLÍNICO  PARA  INICIANTES:  O  VERSO  E  O

METAVERSO DO ENSINO MÉDICO”. A defesa também foi transmitida pelo YouTube, no canal

do  PPGDC,  no  link  https://www.youtube.com/@PPGDC.  A  Comissão  Examinadora  esteve

constituída por Dr. David Livingstone Alves Figueiredo, da Universidade Estadual do Centro-Oeste,

orientador e presidente da banca, Dr. Aldo Nelson Bona e Dr. Celso Nilo Didoné Filho, ambos

também da Universidade Estadual do Centro-Oeste,  Dr. Leandro Arthur Diehl,  da Universidade

Estadual de Londrina e Dr. Pedro Alejandro Gordan, também da Universidade Estadual de Londrina

(UEL).

Publique-se.

Irati, 19 de março de 2024.

____________________________________________
Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani

Vice-Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023

https://www.youtube.com/@PPGDC

	EDITAL 26/2024 PPGDC
	Publique-se.
	Irati, 19 de março de 2024.
	Prof. Dr. Silvio Roberto Stéfani